1

RESOLUÇÃO SEPLAG Nº 095, de 26 de novembro de 2012.

Homologação do Processo de Certificação e
Recertificação Ocupacional para a formação de
banco de potencial para a função de dirigente
máximo das unidades administrativas de
Planejamento, Gestão e Finanças, integrantes da
estrutura orgânica básica dos órgãos da
Administração Direta e das Entidades Autárquicas e
Fundacionais do Poder Executivo do Estado de
Minas Gerais.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, Renata Maria Paes de Vilhena,

no uso de suas atribuições legais estabelecidas pelo artigo 93 da Constituição Estadual e em

conformidade com art. nº 38 da Resolução SEPLAG nº 71, de 30 de agosto de 2012,

HOMOLOGA:

Art. 1º O Processo de Certificação e Recertificação Ocupacional para a formação de banco de

potencial para a função de dirigente máximo das unidades administrativas de Planejamento,

Gestão e Finanças, integrantes da estrutura orgânica básica dos órgãos da Administração Direta e

das Entidades Autárquicas e Fundacionais do Poder Executivo do Estado de Minas Gerais, nos

termos da Resolução SEPLAG nº 71/2012, ocorrido no período 10 de setembro de 2012 a 04 de

novembro de 2012.

Parágrafo único - A relação, em ordem alfabética, dos candidatos que obtiveram Certificação e

Recertificação de que trata o caput deste artigo é a constante do anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, em Belo Horizonte aos 26 de novembro de 2012.

RENATA MARIA PAES DE VILHENA

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão

2

ANEXO

Relação, em ordem alfabética, dos candidatos que obtiveram certificação e recertificação

ocupacional para formação de Banco de Potencial para a função de dirigente máximo das unidades

administrativas de Planejamento, Gestão e Finanças, integrantes da Estrutura Orgânica Básica dos

órgãos da Administração Direta, Entidades Autárquicas e Fundacionais do Poder Executivo do

Estado de Minas.

Lista de Candidatos Certificados e Recertificados

ADAIR GOMES RIBEIRO

ADRIANA ARAÚJO RAMOS

ADRIANA DOLABELA ALVES DE SOUSA

AMAURE MARIA CONCEIÇÃO KLAUSING

ANDREA CLAUDIA VACCHIANO

ANDREA QUINAUD LACOMBE

BRUNO SALLES TRINDADE DA CUNHA

CLÁUDIO CHEIB

CYNTIA BOTELHO VALLE

DIEGO FERNANDES ARAUJO

ELAINE DO CARMO LUIZ

ELLEN SILVEIRA REIS

ELTON GUIMARÃES RODRIGUES

FELIPE AFONSO COSTA

FERNANDA DE SOUZA

FERNANDO XAVIER DOS SANTOS

FRANCISCO CAETANO DA SILVA

GABRIEL ALBINO PONCIANO NEPOMUCENO

GABRIEL VIEIRA PEREIRA

GERALDA ALMEIDA AFFONSO

GERALDO MOREIRA SOARES

GILCILENE APARECIDA DE OLIVEIRA

GILVAN VIEIRA MARTELO

GIOVÂNIO AGUIAR

GUSTAVO HENRIQUE CAMPOS DOS SANTOS

HELGA TORRES CHAVES DE ANDRADE

HÉLIO CÉSAR RODRIGUES DE RESENDE

JANAISSA LUIZA DEL BISONI

JOSIANE VIDAL VIMIEIRO

LUCILENE MARTINS GUIMARAES

LUIZ GUILHERME MELO BRANDAO

MARCIA COELHO PINTO DOMINGUES MARQUES

MARIANA MARCIA CUSTODIO

PAULO ROBERTO PAIXÃO BRETAS

3

 RACHEL OTONI DE RESENDE

RAPHAEL SARDINHA MOREIRA DE CASTRO

RAQUEL ANDREIA FRANCO

RENATO LEAL PAIXÃO RASO

THAIS MARA ALEXANDRINO

TÚLIO DE SOUZA GONZAGA

VALÉRIA CAROLINA GUEDES

VINÍCIUS CASSIANO ZAMARO CANO

WESLIE DANIEL DA CRUZ CHAGAS